
1.

 a)

 b)

2.

Zweite Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums 

für Wissenschaft und Kunst 
zur Änderung der Förderzuständigkeitsverordnung SMWK

Vom 30. März 2015

Auf Grund des § 2 Absatz 4 des Gesetzes zur Errichtung der Sächsischen Aufbaubank – Förderbank – vom
19. Juni 2003 (SächsGVBl. S. 161) und des § 5 Absatz 5 des Sächsischen Verwaltungsorganisationsgesetzes vom
25. November 2003 (SächsGVBl. S. 899), der durch Artikel 1 des Gesetzes vom 13. Februar 2014 (SächsGVBl.
S. 47) eingefügt worden ist, verordnet das Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst:

Artikel 1

§ 1 der Förderzuständigkeitsverordnung SMWK vom 20. Dezember 2005 (SächsGVBl. S. 365), die zuletzt durch
Artikel 3 der Verordnung vom 10. Juni 2008 (SächsGVBl. S. 435) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

Absatz 1 Satz 1 wird wie folgt geändert:

Nummer 7 wird aufgehoben.

Die Nummern 8 bis 10 werden die Nummern 7 bis 9.

In Absatz 3 werden die Wörter „Landesdirektionen sind“ durch die Wörter „Landesdirektion Sachsen ist“
ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2015 in Kraft.

Dresden, den 30. März 2015

Die Staatsministerin für Wissenschaft und Kunst 
Dr. Eva-Maria Stange

Änd. SMWKFördZuVO

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 01.01.2015 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=3393&jabs=p2
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=65

	Zweite Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums  für Wissenschaft und Kunst  zur Änderung der Förderzuständigkeitsverordnung SMWK
	Artikel 1
	Artikel 2


